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EN UNIK 
MÖJLIGHET ATT 
LÄRA SIG SPELA 
ETT INSTRUMENT 
ELLER DRILLA!



VERKSAMHET

Närpes skolmusikkår är en av Finlands största ungdomsorkestrar och 
Svenskfinlands största blåsmusikorganisation. Skolmusikkåren har bland 
annat turnerat i 17 länder i Europa, uppträtt för kungar och presidenter, i radio 
och tv, samt gett ut fyra skivor och en EP. Skolmusikkåren är också känd för 
konsertproduktioner med gästartister. Närpes skolmusikkår grundades 1958 av 
Frans Mattans och kompletterades med en drillgrupp 1968 av Clary Herrmans. 
Anders Teir ledde verksamheten från 1980, och 2019 tog Benny Ojala över 
som verksamhetsledare. Skolmusikkårens styrelse utgörs främst av elevernas 
vårdnadshavare, styrelseordförande är Veronica Lindqvist.

Skolmusikkåren ger både utomhus- och inomhuskonserter. Orkestrarna och 
drillgrupperna marscherar också och ger konserter på andra orter i Finland 
och utomlands. Verksamheten är unik och ytterst få kommuner har något 
liknande att erbjuda. Musikkunskaper berikar livet och är värdefulla i många 
yrken. Många som spelat i skolmusikkåren är idag professionella musiker.

Undervisning

En gång i veckan ordnas orkesterövningar och drillövningar. Orkestrarna 
övar i gymnastiksalen i Närpes simhall och drillgrupperna tränar oftast 
i gymnastiksalen i Närpes gymnasium. Undervisningen följer skolornas 
terminer och lov. Musikanterna får en gång i veckan individuell 
instrumentundervisning av instrumentlärare. Drillorna övar alltid 
tillsammans med sin grupp. Beroende på instrument och lärartillgång kan 
instrumentundervisningen ibland ordnas i elevens hemby. 

Extra grupp- och sektionsövningar, läger och kurser ordnas utanför 
skolornas terminer och lov enligt behov.

Intagning

Skolmusikkåren har nybörjarintagning vartannat år. Under intagningsåren 
finns tre orkestrar och som nybörjare börjar man spela i C-orkestern för 
att sedan flyttas upp till B- och slutligen till A-orkestern. Det finns fyra 
drillgrupper, A, B, C och D, som är nybörjargruppen.

Alla som vill börja spela inleder skolmusikkårkarriären med att testa olika 
instrument med våra instrumentlärare. Det är viktigt att en nybörjare 
får ett instrument som man har goda förutsättningar att lära sig. I det 



slutliga instrumentvalet beaktas bland annat elevens önskemål och 
instrumentfallenhet, instrumentbehovet i nybörjarorkestern och tillgången 
till lärare.

Att vara med

Man behöver inte köpa ett eget instrument, utan man får hyra instrument av 
skolmusikkåren. Skolmusikkåren står också för noter, undervisningsmaterial 
och drillutrustning. Elever som spelar instrument i Musikinstitutet Legato 
får ingen instrumentundervisning via skolmusikkåren. Det här beaktas i 
storleken på medlemsavgiften för Närpes skolmusikkår.

Musikanter förväntas öva minst 100 minuter per vecka på egen hand, det är 
ca en kvart per dag. Med regelbunden övning hemma blir man duktig på 
sitt instrument och har inga svårigheter att hänga med i orkestern vartefter 
repertoaren blir mer utmanande. Då man känner att man behärskar sitt 
istrument blir det också roligare att spela i orkestern! Vårdnadshavarnas stöd 
och uppmuntran är viktigt här.

Också drillorna förväntas öva hemma, på egen hand, för att hänga med i 
koreografierna under gruppträningarna.

Ifall man av någon anledning måste vara borta från en instrumentlektion, 
orkesterövning eller drillträning ska man alltid meddela på förhand.

Många av skolmusikkårens elever har också andra hobbyn som till exempel 
idrott, fotboll och dans. Det fungerar överlag bra med lite tidsplanering och 
flexibilitet från alla parter.

Vårdnadshavare

Då ett barn börjar spela eller drilla blir både barnet och vårdnadshavarna 
medlemmar i Närpes skolmusikkår. Hur stor medlemsavgiften blir beror 
bland annat på hur många barn i familjen som är med i verksamheten och 
om det ingår instrumenthyra via skolmusikkåren.

Medlemsavgiften per år är 60 euro per medlem, 35 euro per medlem 
om eleven är inskriven i Legato. Medlemsavgiften är för hela läsåret, 
två terminer. Instrumenthyran är 40 € / termin. Skolmusikkåren ordnar 
medelanskaffning genom ett lotteri per termin för att hålla medlemsavgiften 
på rimlig nivå.

Talko är en viktig del av föreningsverksamheten. Som vårdnadshavare har 
man ett till två uppdrag per år. Det kan till exempel handla om att hjälpa till 
att bygga scen, sköta kaffeservering eller baka mockarutor.
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Följ Närpes skolmusikkår på sociala medier:

För generationer av unga har  
Närpes skolmusikkår varit en hobby som 

gett vänner och minnen för livet! 

Idag är omkring 150 barn och ungdomar 
engagerade i skolmusikkårens orkestrar 

och drillgrupper.

VÄLKOMMEN MED!


